
 
 

Lēmuma projekts 
 

Par Cēsu novada bērnu seksuālās izmantošanas prevencijas plāna 2025. – 2027. gadam apstiprināšanu 

Ziņo: E. Rancāne, Cēsu novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas dalībniece, Cēsu 
novada Sociālā dienesta Ģimeņu ar bērniem atbalsta nodaļas vadītāja 

 
Ievērojot Nacionālā attīstības plāna 2021. – 2027. gadam definēto rīcības virzienu vardarbības 

novēršanai, Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādņu  2022. – 2027. gadam (apstiprināts ar 
Ministru kabineta 2022. gada 21. decembra rīkojumu Nr. 967) 1.2. rīcības virzienu “Visa veida vardarbības 
izskaušana” un Vardarbības pret sievieti un vardarbības ģimenē novēršanas un apkarošanas plāna 2024. 
– 2029. gadam projekta 4. rīcības virziena 9.1. apakšpunktu, pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības  
likuma 66. panta pirmo daļu un 70. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2017. gada 12. septembra 
noteikumu Nr. 545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 8. punktu, atbilstoši 
Cēsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024.gada 21. novembra atzinumam 
(protokols Nr.8) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 19.decembra atzinumam (protokols 
Nr.13), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Cēsu novada bērnu seksuālās izmantošanas prevencijas plānu 2025. – 2027. gadam. 
2. Plāna īstenošanas kontroli uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 
 

Sagatavoja: E. Rancāne, Cēsu novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas dalībniece, Cēsu 
novada Sociālā dienesta Ģimeņu ar bērniem atbalsta nodaļas vadītāja; 
S. Grīnberga, Cēsu novada Sociālā dienesta juriste. 
Saskaņots: 
ar Cēsu novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupu; 
ar Cēsu novada Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldi. 
Lēmums paziņojams: 
Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupai - FIBU 
Finanšu pārvaldei – FIBU  
Cēsu novada Bāriņtiesai – FIBU; 
Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldei - FIBU; 
Cēsu novada Sociālajam dienestam – FIBU; 
Cēsu novada pašvaldības policijai – FIBU. 
 

 


